XV

Εξανέκτησαρ δέ θεος τῷ ἀπὸ φιλίαρχοις τῷ  
φαρισαῖων τῷ πεισμακότωμ, λέγοντες, ὅτι  
δὲ προτέμνιμον ἀντρούς, προαγέλλειν τὸ τηρῶν  
νόμον μωσέως. Σωκράτης τῷ δὲ πρόσοιοι  
Οἰοι πρεσβύτεροι οὐδὲν τοιούτου τοιούτου,  
τοιοῦτος δὲ συζητήσεως γενομένης, ἀναστὰς  
πρέπος ἐπὶ προσέλευτος. Ανδρες δὲ ελφόι, οὐ  
μᾶς ἐπισαθροί, ὅτι αὐτὸν ἀμερών ἀρχαιών ὁ θεός  
δεῖν ἡμῖν θέλειτε μία τοιούτου σόματός μου,  
ἀκόστου τοῦ θεοῦ λόγον τοιούτου γενελίου, Κα  
πισεῦσσα. Ιησὺς οὐ καρδιογνώσκει θεός εμαρτύρη  
ρηστρού αὐτοῖς, μονὲς αὐτοῖς τὸ πνεῦμα τὸ ἄγιον,  
καθὼς ήν ἡμῖν, Ιησὺς οὐδὲν διέκρινε μεταξύ  
ἡμῶν τοῦ ἀντροῦ, τῷ πίστα καθαίσας, τὰς καὶ  
διας ἀντρούς. Νῦν οὖλοι, τί πειράζετε τὸν θεόδομόν ἐπι  
θέντα ψυγόμενον τὸν τράχηλον τοῦ μαθητοῦ,  
ὅρον δύντες οὐκέτε οὐκέτε οὐκέτε, ἵχνον  
μὴν βασάσσα, ἀλλὰ διὰ φιλίας καρπούς τοιούτου  
ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ πισεύομεν σωθῆσσα καθόρη  
τρόπον κάκηνον. ἐσίγησε δὲ πάμπλον πλαθθόν,  
καὶ οὐκέτι θαυμάσαντο παύλον, θέλησον μελίσσων  
όσα εποίησεν θεός σημάντα τέρατα ἢν τοῖς  
ζήνεστε διὰ αὐτοῦ. Μετὰ δὲ τοῦ σιγήσαντος αὐτούς,  
οὐτεκρίθη ιάκωσος, λέων. Ανδρες δὲ ελφόι,  
ἀκόστοι μάζα συμεωθεῖσι, καθὼς περι  
τρούθεος επεσκέψατο λαβεῖσι θέληθεν λαόν  
ἐπὶ τοῦ ονόματος αὐτοῦ, Καὶ τότε συμφωνήσαν  
τοιούτα ανατρέψαντο αὐτοῖς οὐκαντία. Μετὰ  
ταῦτα ανατρέψαντο αὐτοῖς οὐκαντία μάζα  
διαβίδι, τοῦ πεπονικού αὐτοῦ τὰ καποκαμπλία  
ἀντανοίκοις ομήσων, καὶ ἀνορθώσωσαντο  
τοῦ ονόματος αὐτοῦ διαβίδι, οὐας  
ἄλλη οὐκέτηστοι οὐκέτοι προστατεύοντες  
τοῦ κύριου, καὶ πάντα τὰ ζήντα εφόντος επικέκλητο  
τοῦ ονόματος, λέγοντες οὐκέτοι προστατεύοντες  
τοῦ ονόματος, τὰ ζήτα αὐτοῦ. Διό δέ τοιούτοις οὐκίνων,  
πάντα τὰ ζήτα αὐτοῦ. Από τοῦ ονόματος αὐτοῦ  
χλεύει τοῦ ονόματος αὐτοῦ, τοῦ ονόματος αὐτοῦ  
τοῦ ονόματος αὐτοῦ, τοῦ ονόματος αὐτοῦ, τοῦ ονόματος αὐτοῦ.

## ACTA

Surrexerunt autem quidam de factione phari  
seorum, qui crediderant dicentes, quod optaret  
circumcidere eos, precipere quoque seruare  
legem Mosi. Conueneruntque apostoli  
& seniores uidere de uerbo hoc. Cum autem  
magna disceptatio fieret, surgens Petrus  
dixit ad eos. Viri fratres, uos scitis quod  
ab antiquis diebus deus in nobis elegit  
per os meum, ut audirent gentes uerbū  
euāgelij & crederent. Et qui nouit corda  
deus, testimonium phibuit illis, dās illis  
spiritum sanctum sicut & nobis, & nihil discre  
uit inter nos & illos, cum fide purificauerit  
corda illoꝝ. Nūc ergo quid tētatis deū.  
ut imponatur iugū super ceruices disci  
pulorum, quod neque patres nostri neque  
nos portare potuimus? Sed per gra  
tiam domini Iesu Christi credimus nos sal  
uos futuros quemadmodum & illi. Ta  
cuit autem tota multitudo & audiebat  
Barnabā & Paulū narrantes quāta de  
us fecisset signa & prodigia inter gentes  
per ipsos. Et postquam cōticuissent, r̄ndit Ia  
cobus dicēs. Viri frēs audite me. Simō  
narauit quēadmodū primū deus uisi  
tauit ut sumeret ex gentibus populū in  
noīe suo, & huic consonant uerba propheta  
tarum sicut scriptū est. Post hanc reue  
tar & reædificabo tabernaculum Dauid,  
quod collapsum est, & diruta eius rea  
dificabo, & erigā illud, ut requirant qui  
reliq̄ sunt hoīes domini, & oīes gentes sup  
quos inuocatū est nōmē meū sup eos  
dicit dominus, qui facit haec oīa. Nota a saeculo  
sunt deo oīa haec opera sua. Propter quod  
ego iudico nō obturbādū esse illis qui ex  
gentibꝝ cōuertūt ad deū, sed scribēdū ad  
eos ut abstineant se ab iniquamentis si  
mulacris, & fornicatiōe & suffocato &  
sanguine.